Facta ista carta uindicio XIII Kalendas Iulii anno XXVIII regnante Lotario rex, filio Lodouici. Sig+num Eldegarda, qui ista uindicione feci et firmare rogauit. Sig+num Fredisclo. Sig+num Gullisclo. Sig+num Sclua.

+ Iaucefredo, sacer, qui ista uindicione feci et firmaui die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760*

354

983, juliol, 4.

**Donació testamentària.** *Albaric i Agelà, marmessors de Guadamir, difunt, donen a la seva esposa, Guisenda, dues peces de terra al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa] prop del riu de Sant Fruitós. [riu d'Or = Ridor] [actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] Les posseirà juntament amb els fills de Guisenda i Guadamir, que les heretaran a la mort de la seva mare.*

O.\* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1122.

a. Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 177, pàg. 175, ex O.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1438, pàg. 1029.

### De Sancti Fructuosi<sup>1</sup>

#### S. F. N<sup>o</sup>. 520<sup>2</sup>

In nomine Domini Dei eterni et Saluatori nostri Ihesu Christi. Ego Albaricus et Agela, qui sumus aduocati uel elemosinarii de condam Guadamiro, donatores sumus ad Guisenda, uxor sua. Certum quidem et manifestum est enim quod comendauit nobis condam Guadamiro suam elemosinam ad extrema uoluntate et iusit nobis ut carta faciamus ad Guisenda, uxor sua, de pecias II de terra. Et est ipsa terra in comitatum Minorisa, prope rio Sancti Fructuosi. Et afrontat ipsa I pecia de terra: de oriente in ermo; et de meridie in torrente uel in uinea de Dato; de occiduo in terra de Oliba uel eres suos; de circi in torrente. Et ipsa alia pecia de terra afrontat: de oriente in roca; et de meridie in ermo; et de occiduo in roca; et de circi in uinea de Dato. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic facimus tibi ipsa carta de ipsa terra, totum ab integum, cum exio uel regresio suo. In ea uidelicet racione ut Guisenda teneat et possideat in uita sua cum filios suos, et post obitum suum remaneat ad filios suos qui fuerunt genitus de condem Guadamiro. Et qui contra hanc ista donacione uenerit per inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat in duplo cum omnem suam inmeliore. Et in antea ista donacio firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista donacio III Nonas Iulii anno XXVIII regnante Leutario rege.